
b) Descripción del objeto: Ampliación del Centro Rural Agrupado La Espiga de Zurbarán.

c) Lote: No procede.

d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 235, de 9 de
diciembre de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

291.066,99 euros (IVA incluido).

Cofinanciado en un 80% por el P.O. FEDER de Extremadura 2007-2013. 

Eje 6, Tp 75 Inversiones en Infraestructuras en Materia de Educación.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 24/05/2010.

b) Contratista: Albero Extremadura, SL.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe adjudicación: 257.630,86 euros (IVA incluido).

Cofinanciado en un 80% por el P.O. FEDER de Extremadura 2007-2013. 

Eje 6, Tp 75 Inversiones en Infraestructuras en Materia de Educación.

Mérida, a 4 de junio de 2010. La Secretaria General (P.D. Resolución de 31.01.05, DOE n.º
13, de 3 de febrero), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

• • •

RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2010, de la Secretaría General, por la que 
se hace pública la adjudicación de la obra de “Construcción de gimnasio,
comedor y aula matinal en el Colegio Público José Rodríguez Cruz de
Villafranca de los Barros”. Expte.: OBR0901073. (2010061458)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación de la Junta de Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: OBR0901073.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Obra.

Miércoles, 16 de junio de 2010
15585NÚMERO 114



b) Descripción del objeto: Construcción de gimnasio, comedor y aula matinal en el Cole-
gio Público José Rodríguez Cruz de Villafranca de los Barros.

c) Lote: No procede.

d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 238, de 14 de
diciembre de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

465.851,86 euros (IVA incluido).

Cofinanciado en un 80% por el P.O. FEDER de Extremadura 2007-2013. 

Eje 6, Tp 75 Inversiones en Infraestructuras en Materia de Educación.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 24/05/2010.

b) Contratista: Construcciones Araplasa, SA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe adjudicación: 424.623,97 euros (IVA incluido).

Cofinanciado en un 80% por el P.O. FEDER de Extremadura 2007-2013. 

Eje 6, Tp 75 Inversiones en Infraestructuras en Materia de Educación.

Mérida, a 4 de junio de 2010. La Secretaria General (P.D. Resolución de 31.01.05, DOE n.º
13, de 3 de febrero), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

• • •

ANUNCIO de 1 de junio de 2010 sobre notificación de resolución del
procedimiento de reintegro de ayuda concedida en el expediente 
n.º 0165-10-26. (2010082183)

Intentada la notificación de la resolución del procedimiento de reintegro de la ayuda concedi-
da y no habiéndose podido practicar en el último domicilio conocido, de conformidad con lo
establecido en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se
procede a su notificación por medio del presente Anuncio.

Asunto: resolución del procedimiento de reintegro de ayuda concedida, dictada por la Dirección
del Ente Público Extremeño de Servicios Educativos Complementarios.

Destinataria: Jennifer Montero Barjola.

Expediente: 0165-10-26.

Miércoles, 16 de junio de 2010
15586NÚMERO 114


		2010-06-15T19:22:59+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




